pellari, observatum non fuisse. Certe ipsismet Macrinum, qui primum consul honorarius, ac dein consul ordinarius fuit, eam non servasse, quemadmodum nec Adventum docet Dio, lib. 78, quando ait: « Sed parem his prope culpam in Macrinum contulere prudentes, ob eam causam, quod inter consulares nonnullos retulit, statimque provinciarum administrationibus præficit, licet eum videri nollet iterum fuisse consulem, qui honores se consulares adeptum diceret; id quod imperante Severo ceptum, etiam filius Antoninus in usu retinuerat. Et Macrinus quidem, ut hoc imprimis ex legum præscripto, tam in se ipso, quam in Advento servavit; » ita, etc. Ex quo inferre licet, Macrini legem non magis ab aliis, quam ab eo et ab Advento servatam fuisse, et Enty-

cliam Comazontem, qui anno sequenti Fastis nomen dedit, cum nota numerali edi debere, uti recte ab Onuphrio praestitum, sive ter consulatum gesserit, ut Niphilius, et Zonaras tradunt, sive postquam consulares honores adeptus est, consul factus fuerit, ut docet Dio, lib. 79.

2. *Zephyrini PP. obitus.* — *Zephyrinus* anno ducentesimo decimo septimo, Praesentis et Extricati consulatu insignito e vivis excessit. In Chronico quidem Damasi nomen ejus desideratur; sed haec verba, quae ibi leguntur, « a consulatu Saturnini et Galli, usque Praesente et Extricato, » ad eum, non vero ad Victorem referuntur. In duplici Codice Corbeiensi anni octodecim et aliquot menses ac dies ei tribuuntur. Sed cum Callistus die decima octava mensis Julii ei, ut infra videbimus, successerit, postquam episcopatus dies quinque vacasset, ut habet auctius Chronicon veterum Pontificum, sedit *Zephyrinus* annos decem et novem, menses undecim, dies quinque, mortuus die decima Julii anni cxxvii. Pontificatum enim inierat anno cxxvii, die decima Augusti. In Martyrologio Hieronymiano natale ejus consignatur die xx Decembris, in aliis vero Martyrologiis, quibus Baronius adhaeret, die vicesima sexta Augusti. Sed

interque dies ad ejus translationes referendus. Papebrocius in Conatu Chronico-Historico ad chronologiam veterum Pontificum existimans, in Martyrologio Hieronymiano dies natales Pontificum Romanorum signari, obitum *Zephyrini* cum die xx Decembris anni cxxvii illigavit; et quia constat ante eum diem Callistum ejus successorem sedisse, dicit eum *Zephyrini* constitutum fuisse vicarium. Sed, ut saepius observavimus, hujusmodi vicariatus supposititii. Dna *Zephyrini* circumferuntur epistolae commentitia existimatae. Prior est ad episcopos Siciliae, et incipit cum verbis Hilarii pape epist. 3: « Divina circa nos gratiae memores, » Posterior est ad episcopos Aegypti, et ab his verbis exorditur: « Tantam a Domino hujus sanctae Sedis et Apostolicae Ecclesiae fundatore, etc. » Leguntur in utraque epistola S. Prosperi aliorumque variae sententiae. *Zephyrino* successit Callistus.